[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19  марта 2018г                                                                                              № 14
п.Редутово
об организационно - правововом,
финансовом, материально техническом обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах  Редутовского сельского поселения

Во исполнение Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 08.08.04г. № 122-ФЗ, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ и в целях повышения противопожарной устойчивости населённых пунктов и объектов экономики на территории поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.
Администрации Редутовского сельского поселения совместно с Отделом Государственного пожарного надзора разработать «Целевую Программу» Укрепление пожарной безопасности в населённых пунктах поселения и на объектах экономики на 2018г».
2. В смету расходов на 2018 год заложить расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения администрации (приобретения резерва противопожарного оборудования, приобретение техники и оборудования для добровольной пожарной охраны).
3. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения имеющиеся у населения и на предприятиях, расположенных на территории поселения.

4. Оплату расходов предприятиям, привлеченным на ликвидацию пожаров производить из раздела бюджета «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона»

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Редутовского
сельского поселения                                                      С.Р.Башаков